

## Prefeitura Municipal de Tombos Estado de Minas Gerais UM NOVO OLHAR PARA O PROGRESSO

CNPJ: 18.114.223/0001-45

## PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 048/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2022

## ATA DO PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2022

Aos 14 (quatorze) dias do mês de julho de 2022, às 10h (dez horas), na sala de Licitação situada no prédio da Prefeitura Municipal de Tombos, Estado de Minas Gerais, reuniu-se a Comissão de Licitação, designada pelo Sr. Prefeito Municipal de Tombos/MG, com a finalidade de analisar os documentos de habilitação do INSTITUTO MINAS GERAIS para a prestação de serviços de consultoria técnica para a Prefeitura Municipal de Tombos, destinada à revisão da estrutura organizacional, devendo elaborar o Plano de Cargos de Carreiras, reavaliar e readequar o atual Plano de Cargos e Vencimentos da Prefeitura e todas as secretariais, de modo a identificar e corrigir as distorções nele existentes, bem como após alterações, a implantação do novo modelo de Plano de Cargos e Vencimentos/salários, revisar a estrutura organizacional do SAAE e adequar a estrutura para o efetivo atendimento ao novo marco legal do saneamento.

Verifica-se que o Instituto apresentou os documentos exigidos pela Lei n.°. 8.666/93 e Carta Magna.

Logo, acostados tais documentos, decidiu a Comissão em se manifestar de imediato pela habilitação do Instituto, diante da regularidade jurídica e fiscal.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião.

Silvânia Maria Rosa da Cruz Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Marcela Raimundo dos Santos Secretária da Comissão Permanente de Licitação

Tânia Monteiro Cheregato Membro da Comissão Permanente de Licitação